INDICAÇÃO Nº 0098/10

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomada perante a
SABESP no sentido de se verificar as causas e resolver o problema do mau cheiro exalado
pelo bueiro localizado na Rua São Pedro, mais precisamente defronte ao estabelecimento
do "Zé Borracheiro".

Lida na Sessão de 25/05/2010                              Despacho em 25/05/2010

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomada perante a SABESP no sentido de se verificar as causas e

resolver o problema do mau cheiro exalado pelo bueiro localizado na Rua São Pedro, mais

precisamente defronte ao estabelecimento do "Zé Borracheiro".

JUSTIFICATIVA:

 Diante do transtorno e do mal-estar que o cheiro provoca nos moradores e

transeuntes, solicitamos uma inspeção no local para averiguar se há algum problema ou

não com a rede da SABESP, e, em caso afirmativo, que sejam tomadas as providências

necessárias para resolver o problema.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 25 de maio de 2010.

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz - PTB - autor